
Nr. L 186/36 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 13 . 7 . 84

VERORDNUNG (EWG) Nr. 2002/84 DER KOMMISSION
vom 12. Juli 1984

zur Berichtigung der Verordnung (EWG) Nr. 1931/84 zur Änderung der
Währungsausgleichsbeträge

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft ,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 974/71 des
Rates vom 12 . Mai 1971 über bestimmte konjunktur
politische Maßnahmen , die in der Landwirtschaft im
Anschluß an die vorübergehende Erweiterung der
Bandbreiten der Währungen einiger Mitgliedstaaten zu
treffen sind ('), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EWG) Nr. 855/84 (2), insbesondere auf Artikel 3 ,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1223/83 des
Rates vom 20 . Mai 1983 über die in der Landwirtschaft
anzuwendenden Umrechnungskurse (3), geändert durch
die Verordnung (EWG) Nr. 855/84,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die mit der Verordnung (EWG) Nr. 974/71 einge
führten Währungsausgleichsbeträge sind durch die

Verordnung (EWG) Nr. 900/84 der Kommission vom
31 . März 1984 (4), zuletzt geändert durch die Verord
nung (EWG) Nr. 1931 /84 (5), festgesetzt worden .

Anläßlich einer Überprüfung hat sich ergeben , daß
sich im Text dieser Verordnung ein Fehler befindet .
Infolgedessen ist diese Verordnung zu berichtigen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

In Anhang I der Verordnung (EWG) Nr. 900/84 wird
die Spalte „United Kingdom" in Teil 3 gestrichen .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 13 . Juli 1984 in Kraft.

Sie gilt auf Antrag des Interessenten vom 9 . bis 12 .
Juli 1984.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 12. Juli 1984
Für die Kommission

Poul DALSAGER

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 106 vom 12. 5 . 1971 , S. 1 .
( 2) ABl . Nr. L 90 vom 1 . 4 . 1984, S. 1 .
' ABl . Nr . L 132 vom 21 . 5 . 1983 , S. 33 .

(4) ABl . Nr . L 92 vom 2. 4 . 1984, S. 2 .
H ABl . Nr . L 181 vom 9 . 7 . 1984, S. 1 .


